Municipal de Educação, com a criação do projeto/Ação 12.361.0012.2.103 – 

RECOMPOSIÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB, com Elementos de Despesas: 

3.3.90.30 – Material de Consumo, no valor de R$ 2.000.00 (dois mil reais), Elemento 

de Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de 

R$ 84.723,26 (oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e seis  

centavos). 

§2º -  Os recursos para cobertura da presente Lei será através do 

ajuste financeiro do FUNDEB referente ao exercício 2010 a 2018, com parcelas 

mensais no valor de R$ 6.671,02 (seis mil seiscentos e setenta e um reais e dois 

centavos), totalizando durante o exercício um valor de R$ 86.723,26 (oitenta e seis 

mil, setecentos e vinte e três reais e vinte seis centavos), transferidos na conta 

corrente nº 21.591-0 PMMS – INVESTIMENTO FUNDEB. 

Mirante da Serra – RO, 26 de março de 2020. 

ANEXO III – PROJETO DE LEI n° 1000 

IDENTIFICAÇÃO DA AÇÃO – 2.103 DO PROGRAMA - 0012 

Denominação: